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Datum: 2024-04-10 
Diarienummer: KS-2024/20.181 

PROTOKOLLSANTECKNING  
KOMMUNSTYRELSEN  

     

Ärende 3. Årsredovisning 2023  

När Socialdemokraterna och deras stödpartier för första gången på sexton år 

presenterar en årsredovisning för sitt styre över Huddinge kommun, är det 

mest dramatiska att invånarantalet minskar för första gången sedan 

åtminstone 1950 – statistiken från tiden innan 1950 är mer svårtillgänglig. 

Dessutom är det inte någon marginell förändring utan befolkningen minskar 

med nästan 600 personer, jämfört med den prognostiserade ökningen om 

840 personer.  

Med tanke på Huddinge kommuns uttalade mål att vara en av de tre mest 

populära kommunerna i länet manar utvecklingen till eftertanke och 

omprövning av den förda politiken. 

Ett grundläggande ställningstagande är att Huddinge måste planera och 

bygga de bostäder som faktiskt efterfrågas, däribland småhus. Den i särklass 

största nettoutflyttningen sker till Haninge kommun, där en avgörande 

faktor är just möjligheten för familjer att bosätta sig i småhus.  

En annan viktig faktor som Huddinge kommun behöver prioritera är 

tryggheten. Vi kan konstatera att kommunen på punkt efter punkt får 

försämrade resultat i medborgarundersökningar när det gäller tryggheten 

utomhus. Även om vi med glädje kan konstatera att de åtgärder med fler 

trygghetskameror, fler ordningsvakter och fler trygghetsvärdar som vi 

initierade under förra mandatperioden nu har resulterat i att det inte längre 

finns några öppna drogscener i kommunen, ser vi ett fortsatt behov av ökade 

resurser – något vi också gav i vårt budgetförslag. 

För att vara en attraktiv kommun är det avgörande att Huddinge erbjuder 

god kommunal service, vilket inkluderar en högkvalitativ skolverksamhet. 

Det är oroande att elevernas resultat har försämrats jämfört med tidigare år 

och att inga av de uppsatta målen har uppnåtts.  

När det gäller andelen elever i åk 9 med godkänt betyg i alla ämnen som 

ingått i elevens utbildning har den sjunkit på ett år från 81,1 procent 2022 

till 77,2 procent 2023 (SCB och Skolverket). Från att ha legat i paritet med 

snittet för Stockholms län ligger Huddinges elever nu rejält under snittet. 

Tittar man enbart på de kommunala skolorna ser det ännu sämre ut där 

andelen sjunkit från 78,2 procent till 72,3 procent. Denna utveckling är 

allvarlig och kräver uppmärksamhet.   

Vision, mål och plan för bättre kunskapsresultat lyser helt med sin frånvaro 

hos Socialdemokraterna och det resterande vänsterstyret i kommunen. 

Ett annat kännetecken för en attraktiv kommun är dess förmåga att låta 

invånarna bestämma över sina egna liv. Tyvärr ser vi hur vänsterstyret 



successivt begränsar valfriheten inom olika områden. För att attrahera fler 

invånare till Huddinge måste vi ge dem makten att fatta beslut om sina liv, 

inklusive valet av kommunal service.  

För att Huddinge kommun ska bli en attraktiv kommun att bo i behövs 

också en plan för hur skattesatsen ska kunna bli konkurrenskraftig. Tyvärr 

saknas den ambitionen nu helt sedan Socialdemokraterna med sina 

stödpartier tog över makten. Det är också oroande att den budgetdisciplin 

som tidigare präglat kommunens förvaltning under borgerligt styre nu börjar 

ersättas av ett ekonomiskt kaos som påminner om tidigare perioder när 

Socialdemokraterna styrt. Trots att vissa nämnder räddats av större statliga 

bidrag, går nämnderna totalt sett med stora underskott. Kommunen kan och 

bör inte bygga sin verksamhet på att regeringen ska rädda dem utan behöver 

bygga på egen kompetens och egna medel. 

Huddinge kommun ser tyvärr på många sätt ut att vara på väg i fel riktning. 

Det behövs en kursändring. Vi arbetar för att erbjuda medborgarna ett 

tydligt, tryggt och frihetligt alternativ i valet 2026, men är oroade över att 

väljarna inte verkar orka vänta så länge på en förändring av politisk riktning 

och redan idag röstar med fötterna genom att flytta från kommunen.
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